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Trójstronna Komisja Zarządzająca Branży Mięsnej i Jajczarskiej

BIULETYN

     „Europejscy pracownicy w sektorze mięsnym”
                                                     Prezentacja projektu    

                                                           A. Co to jest PVE ?

PVE to skrót nazwy „Productschappen Vee, Vlees en Eieren”,  Trójstronnej Komisji Zarządzającej Branży Mięsnej i Jajczarskiej (przy Ministerstwie Rolnictwa).
PVE posiada uprawienia do nakładania specjalnych podatków oraz stanowienia prawa branżowego.

PVE reprezentuje interesy zarówno przedsiębiorców, związków zawodowych jak i pracowników branży oraz jest organem doradczym i konsultacyjnym władz na szczeblu krajowym i międzynarodowym.

Więcej informacji można znaleźć tutaj: http://www.pve.nl. 

                      B. Czym jest projekt „ Europejscy pracownicy w branży mięsnej” ?

Głównym celem projektu jest informowanie pracowników z Europy Środkowej i Wschodniej o ich pozycji na holenderskim rynku pracy, stosunkach pracy, ustawodawstwie, warunkach zatrudnienia i wynagrodzenia, itd.

Celem projektu jest także inwentaryzacja potrzeb i oczekiwań zarówno pracodawców jak i pracobiorców. Projekt przyczyni się do strukturalnej poprawy warunków pracy oraz obrazu branży mięsnej na zewnątrz. Oczekuje się, że projekt przyniesie wymierne korzyści wszystkim uczestniczącym stronom.

                                                            C. Kim jesteśmy ?

Pracownikami projektu są Marcin Zielinski i Iza Muchowska. Marcin posiada długoletnie doświadczenie w branży pośrednictwa pracy. Iza prowadziła dotychczas kursy języka niderlandzkiego dla Polaków. Obecnie jesteśmy doradcami PVE i prowadzimy punkt informacyjny dla zagranicznych pracowników naszej branży. Udzielamy migrantom wszelkich informacji dotyczących m.in. warunków zatrudnienia. Nasz udział w projekcie ma na celu dodanie migrantom zarobkowym odwagi wyrażania własnego zdania i prezentowania własnych postulatów, dzięki czemu uzyskają wpływ na poprawę stosunków pracy oraz warunków zatrudnienia i wynagrodzenia.

Będziemy również prowadzili rozmowy z pracodawcami, agencjami pośrednictwa pracy i  pracownikami.

W trakcie tych rozmów poruszymy najważniejsze problemy występujące w  sektorze mięsnym.

                                    Zamieszkanie/zakwaterowanie    

                                                                A. Mieszkanie
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Przyjeżdżając do pracy w Holandii musisz gdzieś mieszkać. Nie licz jednak na hotel pięciogwiazdkowy, ale zakwaterowania w szopach i przeróżnych ruinach nie należy akceptować.  Dlatego warto wiedzieć jak te sprawy tutaj wyglądają. 

Najważniejsze jest to, ze każdy ma prawo do 10 m2 przestrzeni.

Jeśli tak nie jest, to mamy do czynienia z tzw. „dojarkami mieszkaniowymi” (huisjesmelkers) jak nazywa się tutaj spekulantów wynajmujących za zawyżoną cenę.
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                                                                B. Czynsz

Jeśli mieszkasz (czasowo) w hotelu lub pensjonacie, to w takiej sytuacji prawo nie reguluje maksymalnej wysokości czynszu. Taki rodzaj zakwaterowania często zapewnia pracodawca i potrąca koszty przy rozliczaniu wynagrodzenia pracownika. W przypadku umowy najmu, a więc wynajmowania samodzielnego mieszkania, można zwrócić się do komisji ds. najmu (huurcommissie), która skontroluje, czy opłaty nie są zawyżone. Adresy komisji i godziny urzędowania są na stronie www.huurcommissie.nl.
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                                                                C. Meldunek

Każdy cudzoziemiec po 8 dniach pobytu w Holandii, ma prawo do zameldowania się we właściwym Urzędzie Gminy. Jeśli zaś przebywa się tutaj dłużej niż 90 dni to nie jest to już tylko prawem lecz obowiązkiem. Nie wahajcie się więc i meldujcie. Taki meldunek nic nie kosztuje i daje wiele korzyści.

Jedną z ważniejszych korzyści płynących z zameldowania jest to że za każdy rok zameldowania liczy się emerytura (WAO). Należy również pamiętać, że bez meldunku nie otrzyma się zasiłku socjalnego (WW), w razie utraty pracy.
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                                                                D. Ochrona praw lokatorów

Prawa lokatorów w Holandii są dobrze chronione. 
Jeśli wynajmujesz, samodzielne mieszkanie, jesteś objęty ochroną prawną. Eksmisja jest możliwa tylko w szczególnych wypadkach i nikt nie może, z dnia na dzień wywalić Cię na ulicę. 
W razie skarg dotyczących warunków mieszkaniowych należy w pierwszej kolejności zwrócić się do właściciela mieszkania. Jeśli nie podejmie on żadnych działań, lub jeśli się nie dogadacie to można zwrócić się do nas.

Dane kontaktowe

Productschappen Vee, Vlees en Eieren (PVE)

Louis Braillelaan 80

Postbus 460, 2700 AL  Zoetermeer

Tel. (079) 3687726

Fax (079) 368 7591

tel. 06-27885187, imuchowska@pve.nl
tel. 06-50262272, mzielinski@pve.nl 

_1307513547.bin

